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		[:en]About NP Mavrovo[:mk]За НП Маврово[:]
			[:en]National Park ” Mavrovo ” is established by law of the National Assembly of the People’s Republic of Macedonia 19. 04. 1949, by which forest areas around Mavrovo field was declared a National Park. Under this law the National Park ” Mavrovo ” was formed “because of its exceptional natural beauty , historical and scientific importance of forests and forest areas around Mavrovo field.”[:mk]Националниот парк “Маврово” е основан со закон на Народното собрание на НР Македонија од 19. 04. 1949 година, со кој шумските предели околу Мавровско поле се прогласени за Национален парк. Според овој закон Националниот парк “Маврово” е формиран “поради особените природни убавини, историското и научното значење на шумите и шумските предели околу Мавровското поле”.[:]



		[:en]Sport and Recreation[:mk]Спорт и Рекреација[:]
			[:en]Upper gorna ledina area (mountain huts of wood) is a very attractive hiking and picnic area to which can be reached by departure from the place Staparov bridge near the village Velebrdo or the village Bitushe on marked trail that is well penetrable and it passes through the pine forest that makes the trip especially enjoyable. Walking is about 2 hours , and the experience unforgettable[:mk]Месноста Горна Ледина (планинска куќичка на дрво) е едно многу атрактивно планинарско и излетничко место до кое се стигнува со поаѓање од месноста Стапаров мост кај с. Велебрдо или пак од с. Битуше по обележана патека која е добро проодна и истата поминува низ борова шума која патувањето го прави посебно пријатно. Пешачењето е околу 2 часа, а искуството незаборавно.[:]



		[:en]Natural Resources[:mk]Природни ресурси[:]
			[:en]

The area of the park is located in the mountains “Sharplaninska” group “Sharkopadinski system”. According to today’s borders this area encompass the southern branches of the Shar Planina. Korab massif of Mount Bistra bordering the basin of the river Radika. Mavrovo lake surrounding razgranocite of Bistra and Shar Mountain.[:mk]Подрачјето на НП Маврово се наоѓа во шарпланинската група планини од шаркопадинскиот систем. Според денешните граници, ова подрачје ги зафаќа јужните разграноци на Шар Планина, дел од масивот Кораб и планината Бистра кои граничат со сливот на реката Радика. Мавровското езеро го опкружуваат разграноците на планините Бистра и Шар Планина.[:]
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